
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  87       del   30.06.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Patrocinio all’A.S.D. Nuova Virus Basket Molfetta per Torneo Internazionale 

“Minibasket in piazza”. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno trenta del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 
 
 
OGGETTO: Patrocinio  all’A.S.D. Nuova Virtus Basket Molfetta  per  Torneo 
Internazionale “Minibasket in piazza”. 
 

La Giunta Comunale 
 

Premesso che: 

• con nota  pervenuta al protocollo generale del Comune   in data  19.06.2008 
prot.n.34670,  il Presidente  dell’Associazione Nuova Virtus Basket Molfetta chiede il 
patrocinio della civica Amministrazione, per l’organizzazione  di un Torneo 
Internazionale di “MINIBASKET IN PIAZZA”, fissata a Molfetta sul Lungomare Colonna 

Mercoledì 25 Giugno c.a.; 

• dalla relazione illustrativa si evince che il Torneo vedrà la partecipazione di una 
squadra polacca, una estone e quattro squadre italiane, che si affronteranno in gare 
non agonistiche  per simboleggiare i valori sempre più attuali dello sport che rafforzano 
i valori di fratellanza tra i popoli; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero, con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" – “riconosce e 
valorizza il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva” – “Tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”. 
 

Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 

Ritenuto,  quindi, opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Nuova Virtus 
Basket  e  concedere il patrocinio  richiesto;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 

Acquisito il  parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso  dal Dirigente del  
Settore Lavori Pubblici e Sport  (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL.  approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 
 
1. Accogliere, ora per allora,  la richiesta  del Presidente dell’A.S.D. Nuova Virtus Basket 

Molfetta e concedere  il patrocinio  morale  della  manifestazione  Torneo 
Internazionale “MINIBASKET IN PIAZZA” che si è svolta a Molfetta sul Lungomare 

Colonna il giorno 25 Giugno 2008 dalle ore 16,00 alle ore 20,00. 
 



 
 
 
 
 
 
 
2. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo – Ufficio 

Sport. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport,   nonché al Responsabile del procedimento. 
 
 
 
. 
 


